
DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/05/2020à01/05/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 15:57

Página 1 de 617.504.325/0001-04

31 3399 2062

01/05/2020 6583,331Limpeza e ConservaçãoT059A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Biopragas Controle de Vetores e Pragas Urbanas Ltda

01/05/2020 59,081Postais e TelegráficosT046E/2015CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais

01/05/2020 1061,691Transporte de Correspondências - CorreiosT046E/2015CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais

01/05/2020 2200,001Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Escritório de Projetos - Cobrança

01/05/2020 1962,661Informações SerasaDISPENSA DE LICITAÇÃO (COM 
CONTRATO)

Serasa

01/05/2020 89,901Manutenção Cons.Aparelhos TelecomunicaçãoCONTRATO/CONVÊNIO Sky Banda Larga

01/05/2020 16430,441Passagens Aéreas e RodoviáriasT 043/2019CONTRATO/CONVÊNIO V & P Serviços de Viagens Ltda

04/05/2020 8500,001Transporte FuncionáriosT 019/2019CONTRATO/CONVÊNIO Mc transportes e Viagens Ltda

04/05/2020 2100,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosT 028/2017CONTRATO/CONVÊNIO EGS Elevadores Ltda EPP

04/05/2020 10903,201Publicidade LegalCONTRATO/CONVÊNIO Imprensa Nacional

04/05/2020 0,4215000Carnet. Aut. de Uso MLP Venda Antecipada - Carnet.  
nº03- Cor Verde ( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Infoprint Comercio e Serviços Ltda

04/05/2020 0,441500Carnet. Aut. de Uso MLP do Varejão - Carnet. nº04- Cor  
Azul ( cod. barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Infoprint Comercio e Serviços Ltda

04/05/2020 0,393500Carnet. Aut. de Uso MLP - Carnet. nº01- Cor Branco  
( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Infoprint Comercio e Serviços Ltda

04/05/2020 5182,431Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

05/05/2020 2535,001Aluguel de Caçambas.T 026/2019CONTRATO/CONVÊNIO Eco Clean

05/05/2020 3331,181Arruamentos e JardinsT 006/2020CONTRATO/CONVÊNIO Barra Sete Engenharia e Administração Ltda.

05/05/2020 50,001Manutenção Conservaçao de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo

05/05/2020 5500,001Limpeza e ConservaçãoT 010/2020CONTRATO/CONVÊNIO Extermine Controle de Pragas Urbanas

Página 1 de 6



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/05/2020à01/05/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 15:57

Página 2 de 617.504.325/0001-04

31 3399 2062

05/05/2020 437,501Limpeza e ConservaçãoT 004/2020CONTRATO/CONVÊNIO Preserv Controladora de Pragas

05/05/2020 6208,701Aluguel de Equipamentos de InformáticaT063B/2017CONTRATO/CONVÊNIO Simpress Comercio, Locação e Serviços SA

06/05/2020 2112,181Suporte Técnico em InformáticaT 013/2019CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S.A

06/05/2020 7868,851Aluguel de Equipamentos de InformáticaT040B/2019CONTRATO/CONVÊNIO Openservice Comércio e Serviço de  Informatíca Ltda

06/05/2020 4,502000Romaneio de Entrada de Mercadoria 4003T 011/2020CONTRATO/CONVÊNIO Extra Form

06/05/2020 972,001Manutenção de Ar Condicionado.T038A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Ambiente Ar Condicionado Eireli

06/05/2020 1020,001Publicidade InstitucionalCONTRATO/CONVÊNIO Aseven Comunicaçao Visual - Eireli

07/05/2020 3034,001Suporte Técnico em InformáticaT 037/2016CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S/A

11/05/2020 300,001Aluguel de EquipamentosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locdaime Locadora de Andaimes e Máquinas Ltda

11/05/2020 300,001Aluguel de EquipamentosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locdaime Locadora de Andaimes e Máquinas Ltda

13/05/2020 2923,001Suporte Técnico em InformáticaT102D/2015CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

13/05/2020 320,001Suporte Técnico em InformáticaT033C/2016CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

13/05/2020 17000,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT056B/2018CONTRATO/CONVÊNIO Izap tecnologia e Serviços Ltda

13/05/2020 97,441Serviços de Conexão à InternetT 047/2019CONTRATO/CONVÊNIO WKVE-Internet

13/05/2020 52,461Serviços de Conexão à InternetT 047/2019CONTRATO/CONVÊNIO WKVE-Internet

13/05/2020 5722,941Manutenção de DependênciaT 008/2020CONTRATO/CONVÊNIO Servtecnicos

14/05/2020 121,331Serviços de Conexão à InternetT 015/2020CONTRATO/CONVÊNIO Tecnoserver Inforsoluções

14/05/2020 1316,801Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores

Página 2 de 6



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/05/2020à01/05/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 15:57

Página 3 de 617.504.325/0001-04

31 3399 2062

14/05/2020 705,491Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores

14/05/2020 405,181Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores

14/05/2020 2014,401Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores

15/05/2020 20342,041Aluguel de Equipamentos de InformáticaT004A/2019CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores

15/05/2020 7916,661Aluguel de Equipamentos de InformáticaT043B/2017CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores

15/05/2020 527,731Informações SerasaDISPENSA DE LICITAÇÃO (COM 
CONTRATO)

Serasa

15/05/2020 742,851Tarifa CustodiaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Banco do Brasil SA.

18/05/2020 6583,331Limpeza e ConservaçãoT059A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Biopragas Controle de Vetores e Pragas Urbanas Ltda

18/05/2020 14,45200Papel  s/ timbre 210x297 - A4T 012/2019CONTRATO/CONVÊNIO Comercial Costa

18/05/2020 475,001Serviços de TerceirizadosT 044/2019CONTRATO/CONVÊNIO RL Express

18/05/2020 300,001Aluguel de EquipamentosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locdaime Locadora de Andaimes e Máquinas Ltda

18/05/2020 300,001Aluguel de EquipamentosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locdaime Locadora de Andaimes e Máquinas Ltda

18/05/2020 791,181Aluguel de EquipamentosT067B/2017CONTRATO/CONVÊNIO TMS telecomunicações Ltda.

18/05/2020 89,901Manutenção Cons.Aparelhos TelecomunicaçãoCONTRATO/CONVÊNIO Sky Banda Larga

20/05/2020 152728,411Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda

20/05/2020 24296,161Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda

20/05/2020 3400,001Publicidade InstitucionalCONTRATO/CONVÊNIO Emite Som Publicidade

21/05/2020 9691,351Emissão de Atestados de ProduçãoT032B/2017CONTRATO/CONVÊNIO Emater MG

Página 3 de 6



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/05/2020à01/05/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 15:57

Página 4 de 617.504.325/0001-04

31 3399 2062

21/05/2020 0,95200Cartão de VisitaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extra Form

21/05/2020 8600,001Publicidade LegalCONTRATO/CONVÊNIO Ediminas S/A

21/05/2020 18,153EnvelopeDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

CCL Papelaria e Suprimentos de Informatica Ltda

21/05/2020 26,7020Pen DriveDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

CCL Papelaria e Suprimentos de Informatica Ltda

21/05/2020 7,236ExpedienteDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

CCL Papelaria e Suprimentos de Informatica Ltda

21/05/2020 7,236ExpedienteDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

CCL Papelaria e Suprimentos de Informatica Ltda

21/05/2020 42,001DVD- R 4.7 GBDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

CCL Papelaria e Suprimentos de Informatica Ltda

22/05/2020 355239,951Limpeza e ConservaçãoT005E/2017CONTRATO/CONVÊNIO Construtora Terrayama Ltda

22/05/2020 388043,781Guarda e VigilânciaT052Q/2014CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

22/05/2020 49533,201Guarda e VigilânciaT052Q/2014CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

25/05/2020 67902,081Guarda e VigilânciaT052Q/2014CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

25/05/2020 1932,381Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 5711,681Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 5182,431Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 141705,151Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 29349,501Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 32439,881Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 1574,251Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

Página 4 de 6



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/05/2020à01/05/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 15:57

Página 5 de 617.504.325/0001-04

31 3399 2062

25/05/2020 21773,121Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 19489,671Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 121538,171Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 253883,381Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 131279,091Manutenção de DependênciaT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 6543,181Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/05/2020 1000,001Serviços Técnicos e ProfissionaisP0001/0018CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

25/05/2020 3750,001Serviços Técnicos e ProfissionaisP0001/0018CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

25/05/2020 416,651Serviços Técnicos e ProfissionaisP0001/0018CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

27/05/2020 500,001Serviços AdvocatíciosCONTRATO/CONVÊNIO ABC Sociedade De Advogados

27/05/2020 800,001Serviços Técnicos e ProfissionaisCONTRATO/CONVÊNIO Assertiva Pericias Contabeis

27/05/2020 738,041Manutenção de DependênciasDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Depósito Cirino Ltda

27/05/2020 1550,001Serviços Técnicos e ProfissionaisCONTRATO/CONVÊNIO Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME

27/05/2020 3100,001Serviços Técnicos e ProfissionaisCONTRATO/CONVÊNIO Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME

27/05/2020 7680,001Publicidade InstitucionalCONTRATO/CONVÊNIO Maxi Eletro Comércio Promoção de Vendas e  
Organizaçãode Eventos Eirelli - ME

28/05/2020 20,50120Manutenção de DependênciasDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Forte Premoldados

28/05/2020 20,50120Manutenção de DependênciasDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Forte Premoldados

28/05/2020 20,50120Manutenção de DependênciasDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Forte Premoldados

Página 5 de 6



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/05/2020à01/05/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 15:57

Página 6 de 617.504.325/0001-04

31 3399 2062

28/05/2020 20,50126Manutenção de DependênciasDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Forte Premoldados

28/05/2020 23910,721Guarda e VigilânciaT065E/2017CONTRATO/CONVÊNIO Atrativa Service Ltda. - ME

28/05/2020 22583,161Locação de VeículosT 002/2020CONTRATO/CONVÊNIO Yes Aluguel de Carros - Unidade Contagem

28/05/2020 22583,161Locação de VeículosT 002/2020CONTRATO/CONVÊNIO Yes Aluguel de Carros - Unidade Contagem

31/05/2020 1324,071Guarda e VigilânciaT037A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Brink's Seguranca e Transporte de Valores Ltda

31/05/2020 190,051Guarda e VigilânciaT037A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Brink's Seguranca e Transporte de Valores Ltda

Página 6 de 6


